آن دسته از نام‌هایی که باعث انحطاط شخصیت انسانی باشند و یا نام‌های نیکویی که پیشتر مصادیق نادرستی یافته باشند از دیدگاه اسلام نکوهیده قلمداد می‌شوند.

منابع

علاوه بر قرآن کریم؛

- ۱- آذرنوش، آذرتاش، تسمیه، دائرة المعارف بزرگ اسلامی، به کوشش محمد کاظم موسوی بجنوردی، تهران، ۱۳۸۷ ش.
- ۲- آلوسی، روح الممانی، بیروت، ۱۳۹۸ ق / ۱۹۷۸ م.
- ۳- ابن ابی شیبہ، عبدالله، المصنف، به کوشش سعید لحام، بیروت، ۱۴۰۹ ق / ۱۹۸۹ م.
- ۴- ابن اثیر، محمد، الكامل فی التاریخ، به کوشش ابوالفداء عبدالله القاشی، بیروت، ۱۴۱۵ ق / ۱۹۹۵ م.
- ۵- ابن حجر، شهاب الدین، فتح الباری، بیروت، دارالمعرفة، [بی تا].
- ۶- ابن درید، ابوبکر محمد بن حسن، الإشتقاق، به کوشش عبدالسلام محمد هارون، بغداد، ۱۳۹۹ ق / ۱۹۷۹ م.
- ۷- ابن قیم جوزیه، تحفة المودود بأحكام المولود، بیروت، ۱۴۰۳ ق / ۱۹۸۳ م.
- ۸- ابن کثیر، اسماعیل، تفسیر، به کوشش یوسف عبدالرحمن مرعشلی، بیروت، ۱۴۱۲ ق / ۱۹۹۲ م.
- ۹- ابن منظور، محمد بن مکرم، لسان العرب، بیروت، ۱۹۹۳ م.
- ۱۰- احمد بن حنبل، مسند، بیروت، دار صادر، [بی تا].
- ۱۱- اکبری بیرقی، محمدرضا، دائرة المعارف نام، تهران، ۱۳۷۱ ش.
- ۱۲- بخاری، صحیح، بیروت، ۱۴۰۱ ق / ۱۹۸۷ م.
- ۱۳- بیهقی، ابوبکر، السنن الکبری، بیروت، دارالفکر، [بی تا].
- ۱۴- تنویر المقیاس من تفسیر ابن عباس منسوب به ابن عباس، قاهره، ۱۳۹۳ ق / ۱۹۷۲ م.
- ۱۵- جرجانی، ابوبکر، دلائل الإحجاز، به کوشش محمد تونجی، بیروت، ۱۹۹۵.
- ۱۶- جوهری، اسماعیل بن حماد، الصحاح، به کوشش احمد عبدالغفور عطار، قاهره، ۱۴۰۷ ق / ۱۹۸۷ م.
- ۱۷- حاکم نیشابوری، ابو عبدالله، المستدرک علی الصحیحین، به کوشش یوسف عبدالرحمن مرعشلی، بیروت، دارالمعرفة، [بی تا].
- ۱۸- رازی، ابن ابی حاتم، تفسیر، بیروت، ۱۴۰۶ ق / ۱۹۸۶ م.
- ۱۹- راغب اصفهانی، حسین بن محمد، المفردات فی غریب القرآن، به کوشش محمد سید کیلانی، بیروت، دارالمعرفة، [بی تا].
- ۲۰- زبیدی، مرتضی، تاج العروس، بیروت، مکتبه الحیاة، [بی تا].
- ۲۱- زمخشری، محمود بن عمرو، الفائق فی غریب الحدیث، به کوشش علی محمد بجای و محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت، دارالمعرفة، [بی تا].
- ۲۲- سید مرتضی، علی بن طاهر، الأمالی، قم، ۱۴۰۳ ق.
- ۲۳- سیوطی، عبدالرحمن، الجامع الصغیر فی أحادیث البشیر النذیر، بیروت، دارالفکر، [بی تا].
- ۲۴- همو، الدر المنثور، بیروت، دارالفکر، [بی تا].
- ۲۵- صابونی، محمد علی، مختصر تفسیر ابن کثیر، بیروت، ۱۴۰۲ ق / ۱۹۸۱ م.
- ۲۶- صادقی، علی اشرف، تسمیه، دائرة المعارف بزرگ اسلامی، به کوشش محمد کاظم موسوی بجنوردی، تهران، ۱۳۸۷ ش.
- ۲۷- طباطبایی، محمد حسین، المیزان فی تفسیر القرآن، قم، [بی تا].
- ۲۸- طبرسی، فضل بن حسن، مجمع البیان فی تفسیر القرآن، بیروت، ۱۴۱۵ ق / ۱۹۹۵ م.
- ۲۹- طبری، ابن جزیر، جامع البیان عن تأویل آی القرآن، به کوشش صدقی جمیل عطار، بیروت، ۱۴۱۵ ق / ۱۹۹۵ م.
- ۳۰- طریحی، فخرالدین، تفسیر غریب القرآن الکریم، به کوشش محمد کاظم طریحی، نجف اشرف،

- ۱۳۷۲ ق / ۱۹۵۳ م.
- ۳۱- طوسی، أبو جعفر، *التیاب فی تفسیر القرآن*، به کوشش احمد حبیب قصیر عاملی، بیروت، ۱۲۰۹ ق.
- ۳۲- عبدالباقی، محمد فزاد، *المعجم المفهرس لألفاظ القرآن*، قاهره، ۱۳۶۴ ق.
- ۳۳- عینی، محمود بن احمد، *صمد القاری*، بیروت، ۱۳۹۹ ق.
- ۳۴- غزالی، ابوحامد، *المقصد الأسنی فی شرح أسماء الحسنی*، به کوشش فضله شحاده، بیروت، ۱۹۷۱ م.
- ۳۵- فاخوری، حنا، *ابن المقفع*، قاهره، ۱۹۵۷ م.
- ۳۶- قزوینی، جلال الدین، *الإيضاح فی علوم البلاغه*، بیروت، ۱۹۹۸ م.
- ۳۷- قلقشندی، احمد بن علی، *صبح الأعشى فی صناعة الإنشاء*، به کوشش یوسف علی طویل، دمشق، ۱۹۸۷ م.
- ۳۸- مجلسی، محمدباقر، *بحار الأنوار*، بیروت، ۱۴۰۳ ق / ۱۹۸۳ م.
- ۳۹- مسلم، ابوالحسین، *صحیح*، بیروت، دارالفکر، [بی تا].
- ۴۰- مقریزی، احمد بن علی، *امتاع الأسماع*، به کوشش محمد عبدالحمید نمیسی، بیروت، ۱۴۲۰ ق / ۱۹۹۹ م.
- ۴۱- مناوی، محمد عبدالرؤف، *التوقیف علی مهمات التعاریف*، به کوشش محمد رضوان الدایه، بیروت، دمشق، ۱۴۱۰ ق.
- ۴۲- میدانی، سعید بن احمد، *مجمع الأمثال*، به کوشش علی امیدی نجف آبادی، تهران، ۱۳۷۷ ش.
- ۴۳- مینوی، مجتبی، *کلیله و دمنه*، (مقدمه)، تهران، ۱۳۴۳ ش.
- ۴۴- نووی، محیی الدین، *المجموع*، بیروت، دارالفکر، [بی تا].